
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 5/2014 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 84/2014 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση του από 21/01/2014 πρακτικού ανοίγματος δικαιολογητικών 
κατακύρωσης του πρόχειρου μειοδοτικού διαγωνισμού που διεξήχθη στις 29-11-2013, με κριτήριο «τη 
χαμηλότερη  τιμή» για την προμήθεια χρωμάτων και υλικών διαγράμμισης για την κάλυψη των αναγκών 
συντήρησης του Εθνικού και Επαρχιακού οδικού δικτύου της Περιφερειακής Ενότητας Έβρου, ενδεικτικού 
προϋπολογισμού εβδομήντα τριών χιλιάδων 73.000,00 € με Φ.Π.A. για τις ανάγκες της ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ 
ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΕΒΡΟΥ και κατακύρωσης του αποτελέσματος του διαγωνισμού. 
 
 Στην Κομοτηνή σήμερα στις 30 Ιανουαρίου 2014 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Δημοκρατίας 1, 
Κομοτηνή, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ.367/24-1-2014 έγγραφη πρόσκληση της προέδρου αυτής, 
που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: ο κ. 1) Γεώργιος Χριστοδουλίδης Αντιπρόεδρος Προεδρεύων της Οικονομικής 
Επιτροπής, 2) Αντώνης Ματζιάρης αναπληρωματικό μέλος, 3) Ιωάννης Νικολαΐδης μέλος 4) Γεώργιος 
Ζιμπίδης μέλος, 5) Γεωργία Μαραγκού μέλος, 6) Ζουμπουλιά Κουκουβέλα μέλος, 7) Δημήτριος 
Πέτροβιτς μέλος, 8) Κωνσταντίνος Μιχελής μέλος και   9)  Χρήστος Ποτόλιας μέλος. 
  Απόντες ήταν: 1)Γεωργία Μαυρανεζούλη - Νικολάου Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής η οποία 
απουσίαζε αν και κλήθηκε νόμιμα. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 84: Εισηγούμενη το δέκατοόγδοο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Τεχνικών  Έργων της ΠΕ 
Έβρου  με το υπ’ αριθμ. Η-73/21-01-2014  έγγραφό της έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα εξής:  
Στην Αλεξανδρούπολη στις 15 Ιανουαρίου ημέρα Τετάρτη του έτους  2014 και ώρα 10.00 π.μ. 
συνεδρίασαν για την αξιολόγηση των δικαιολογητικών κατακύρωσης του ανωτέρω διαγωνισμού οι 
παρακάτω:  

1.Λυμπερίδου Ελένη  ΤΕ Πολιτικός Μηχανικός με Δ΄ β ως πρόεδρο  
2.Ταμίας Κων/νος ΤΕ Μηχανολόγος Μηχανικός με Δ΄ β ως μέλος  
3.Μόσχου Άννα  ΤΕ Πολιτικός Μηχανικός  με  Δ΄ β ως μέλος  

      
που αποτελούν τη επιτροπή διαγωνισμού που ορίσθηκε με την αριθμ.  863/2013 Απόφαση της 
Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης για την με  αριθμ. Η-
9484/05-11-2013 διακήρυξη. 
(Οι συμμετέχοντες στον διαγωνισμό ειδοποιήθηκαν για την ώρα και ημέρα ελέγχου των δικαιολογητικών 
κατακύρωσης της παράγραφο 2 του άρθρου 2 του Παραρτήματος Α΄ της Διακήρυξης που ήταν στις 15 
Ιανουαρίου 2014 και ώρα 10 π.μ. με το αριθ. Η-11362/30-12-2013 έγγραφο της υπηρεσίας, μετά το από 
30-12-2013 πρακτικό της επιτροπής διαγωνισμού για τον ορισμό της ημέρας και ώρας ελέγχου των 
δικαιολογητικών ).  
Μετά τη λήξη της ώρας η επιτροπή προχώρησε στο άνοιγμα και στην υπογραφή των προσκομισθέντων  
δικαιολογητικών της μειοδότριας εταιρείας «ΒΕΡΝΙΚΟΛ ΑΤΕΒΕ –Α.Ε.» και αφού τα έλεγξε, έκρινε ότι  αυτά 
ήταν  εντάξει σύμφωνα με τους όρους της υπ΄ αριθμ. Η-9484/05-11-2013 Διακήρυξης.   
H επιτροπή αφού περίμενε να περάσουν οι τρεις ημέρες από την ημέρα του ελέγχου των δικαιολογητικών, 
για τυχόν υποβολή ενστάσεων, σύμφωνα με το άρθρο 15 του Π.Δ.118/07 (ΦΕΚ τ.α.150/2007) συνέταξε το 
από 21 Ιανουαρίου 2014 παρά πάνω πρακτικό με το οποίο προτείνει την κατακύρωση του διαγωνισμού 
στην μειοδότρια εταιρεία   ΒΕΡΝΙΚΟΛ ΑΤΕΒΕ – Α.Ε. με συνολική τιμή προσφοράς μαζί με το Φ.Π.Α. τις 
72.615,51 €. 
Κατόπιν των ανωτέρω, η υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

Την έγκριση  του από 21/01/2014 πρακτικού ανοίγματος των δικαιολογητικών κατακύρωσης του 
πρόχειρου  μειοδοτικού διαγωνισμού που διεξήχθη στις 29-11-2013, με κριτήριο «τη χαμηλότερη τιμή» για 
την προμήθεια χρωμάτων και υλικών διαγράμμισης  για την κάλυψη των αναγκών συντήρησης του 
Εθνικού και Επαρχιακού οδικού δικτύου της Περιφερειακής Ενότητας   Έβρου,  σύμφωνα με το οποίο 

ΑΔΑ: ΒΙΡΔ7ΛΒ-ΥΝΟ



προτείνει την κατακύρωση του διαγωνισμού την εταιρεία  ΒΕΡΝΙΚΟΛ ΑΤΕΒΕ – Α.Ε. ως μειοδότη του 
διαγωνισμού με συνολική τιμή προσφοράς μαζί με το Φ.Π.Α τις 72.615,51 €. 

 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 

Εγκρίνει το από 21/01/2014 συνημμένο  πρακτικό ανοίγματος των δικαιολογητικών κατακύρωσης του 
πρόχειρου  μειοδοτικού διαγωνισμού που διεξήχθη στις 29-11-2013, με κριτήριο «τη χαμηλότερη τιμή» για 
την προμήθεια χρωμάτων και υλικών διαγράμμισης  για την κάλυψη των αναγκών συντήρησης του 
Εθνικού και Επαρχιακού οδικού δικτύου της Περιφερειακής Ενότητας   Έβρου, και την ανάδειξη ως 
αναδόχου του έργου την εταιρεία  ΒΕΡΝΙΚΟΛ ΑΤΕΒΕ – Α.Ε.  με συνολική τιμή προσφοράς μαζί με το 
Φ.Π.Α τις 72.615,51 €. 
 

 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α   84/2014. 
 
 

Ο ΠΡΟΕΔΡΕΥΩΝ 
ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε. 

 
 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΙΔΗΣ 
 
 
 
 

              
                ΤΑ ΜΕΛΗ 

 
 
ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΜΑΤΖΙΑΡΗΣ 
ΙΩΑΝΝΗΣ ΝΙΚΟΛΑΪΔΗΣ 

                     ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΖΙΜΠΙΔΗΣ  
ΓΕΩΡΓΙΑ ΜΑΡΑΓΚΟΥ 
ΖΟΥΜΠΟΥΛΙΑ ΚΟΥΚΟΥΒΕΛΑ 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΙΧΕΛΗΣ 
ΧΡΗΣΤΟΣ ΠΟΤΟΛΙΑΣ 
 
  

 
 
 
 

ΑΔΑ: ΒΙΡΔ7ΛΒ-ΥΝΟ


